
Comune di Santa Teresa 
Gallura

PROVINCIA DI SASSARI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 96 del 29/06/2022

OGGETTO:  APPROVAZIONE MODIFICA PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE RELATIVO AL 
TRIENNIO 2022/2024 (ART. 169 DEL D. LGS. N. 267/2000 E SS.MM.II).

L'anno duemilaventidue addì ventinove del mese di Giugno alle ore 09:45, nella Sede Comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la 
presidenza del Sindaco Nadia Matta la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato 
della redazione del presente verbale il Segretario Comunale Dott.ssa Stefania Cinzia Giua.
Intervengono i Signori:

N° Qualifica Nome Presente Assente
1 Sindaco MATTA NADIA X
2 Vice Sindaco MURA ANTONIO X
3 Assessore COPPI SAMANTA X
4 Assessore CAREDDU CATERINA SANDRA X
5 Assessore SCOLAFURRU FABRIZIO X
6 Assessore AZARA DOMENICO X

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare l’argomento in oggetto :



2

LA GIUNTA COMUNALE

 Premesso che con: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 in data del 30.07.2021, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il 

periodo 2022 – 2024;

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 in data 21.02.2022, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione per il periodo 2022 – 2024;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n° 07 in data 21.02.2022, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 

2022 – 2024, secondo lo schema di cui al D. Lgs. N. 118/2011;

 la deliberazione di Giunta Comunale n° 16 del 25.03.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2022 – 2024;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 29.06.2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stata approvata la variazione d’urgenza n. 2 al bilancio di previsione 

finanziario per il triennio 2022/2024;

Dato atto che con la deliberazione di cui al punto precedente sono state apportate al bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2022/2024 alcune variazioni per adeguare le previsioni di 

entrata e di spesa;

Richiamato l’art. 175, comma 9 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale recita “Le variazioni al piano 
esecutivo di gestione di cui all’art. 169 sono di competenza dell’organo esecutivo, salvo quelle 
previste dal comma 5 – quater e, possono essere adottate entro il 15 Dicembre di ciascun anno, 
fatte salve le variazioni correlate alle variazioni di bilancio previste al comma 3, che possono 
essere deliberate sino al 31 Dicembre di ciascun anno”;

Visti i prospetti di dettaglio, allegati alla presente proposta per farne parte integrante e sostanziale, 
nei quali sono riassunte le operazioni da effettuarsi in aumento e in diminuzione nei capitoli di 
Bilancio;

Acquisito  il parere favorevole dell’Organo di Revisione economico finanziaria, reso ai sensi 
dell’art. 239 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., con nota Prot. n. 9612 del 27.06.2022;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta 
della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;



3

Attesa altresì, la necessità di apportare le conseguenti variazioni sul  Piano Esecutivo di Gestione 
2022-/2024, modificando o integrando, se necessario, gli obiettivi da conseguire;

Acquisiti sulla presente proposta i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del 

TUEL;

Ritenuto di provvedere in merito;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto lo Statuto Comunale;
Con votazione favorevole all’unanimità dei presenti 

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa narrativa che si intendono integralmente richiamate

1) DI APPROVARE le modifiche al Piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2022-2024, 
come dal prospetto relativo alle ENTRATE e USCITE, allegato alla presente deliberazione 
per costituirne parte integrante e sostanziale, affidando ai Responsabili delle Unità 
organizzative l’attuazione degli obiettivi;

2) DI DICHIARARE, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.



4

Letto, confermato e sottoscritto

IL Sindaco IL Segretario Comunale
Nadia Matta Dott.ssa Stefania Cinzia Giua

(atto sottoscritto digitalmente)


